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INFORME DE EVALUACION NRO 044 

El dIa 04 de Febrero de 2021, se han reunido en Ia Secretaria General de las Empresas 
Püblicas del Quindlo "EPQ" S.A. (E.S.P.) par convocatoria verbal que hiciera esta oficina, 
los señores JOHN ALEXANDER MORALES ARENAS, en calidad de Secretario General, 
Ia Doctora LINA MARCELA GRISALES GOMEZ en calidad de Subgerente Administrativa 
y Financiera, FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ Subgerente de Servicios 
Püblicos Domiciliarios con elfin de adelantar Ia evaluación del proceso de selección, par 
Ia modalidad de SelecciOn Abreviada, cuyo objeto es realizar Ia "REALIZAR EL 
SUMINISTRO A EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO —EPQ- S.A E.S.P, DE LOS 
INSUMOS PARA LLEVAR ACABO EL PROCESO DE POTABILIZACION DE AGUA 
(COAGULACION Y DESINFECCION), DE CONFORMIDAD CON LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS". 

Que dentro del proceso de contratación se ha enviado invitaciôn al oferente, relacionado a 

continuación: 

Nombre Fecha de Entrega de Ia 
propuesta 

Hora entrega 

AQUA INTEGRAL S.A.S 
Representante Legal NESTOR 
ANDRES REYES BENITEZ 

02 DE FEBRERO DE 2021 4:42 P.M 

Que de conformidad con el articulo 20 y 49 del Acuerdo No. 002 de 2020 (Manual de 
ContrataciOn), es obligaciôn del Comité efectuar Ia verificación sabre Ia acreditaciOn de los 
requisitos de Ia oferta, de conformidad con Ia establecido en as condiciones previstas en el Estudio 
Previo del Contrato y en Ia invitaciOn a presentar propuesta, par Ia que se procediO a dar traslado a 
cada uno de los Miembros del Comité de EvaluaciOn para Ia de su competencia. 

Par Jo anterior, se puso a disposiciOn de los miembros del Comité, el Estudio Previa, Ia Invitaciôn 
enviada al oferente, Ia propuesta presentada, y coma resultado del análisis se tiene: 

COMPONENTE FINANCIEROS 
AQUA INTEGRAL S.A.S Representante Legal 

NESTOR ANDRES REYES BENITEZ 
Carta de Presentaciôn de Ia propuesta, firmada por el 
oferente y que el valor de Ia propuesta no sea superior 
a! valor del presupuesto de a entidad $481 .000.000 (Se presenta en el Folio 01 a! 02- Carta 

de presentación de Ia propuesta, el VALOR 
OFERTADO por Item no supera el valor promedio de Ia 

entidad) 

Fotocopia de Ia DeclaraciOn de Renta para personas 
juridicas, declaración juramentada de bienes y rentas 
para personas naturales 

CUMPL(Presenta declaraciôn de renta 2019 en el 
folio 7 y 8 declaración juramentada de bienes y entas 
en los Folios 9 aI 10, fechado 01 de Febrero de 2021) 

Fotocopia del Rut CUMPLE (Folio 3 al 6) 

Regimen (Responsable de Iva) CUMPLE (Folio 3 aI 6) 

Presupuesto Oficial: CUATROSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE 
($481 .000.000), apropiados por los Certificados de Disponibilidad Presupuestal Nas. 20210014 del 
13 de Enero de 2021 correspondiente al rubro 201.101.2210023 "Materiales y Suministro". 

Revisadas las propuestas presentadas, tal coma quedo registrada en el cuadro anterior, Ia 
Subgerente Administrativa y Financiera Doctora Lina Marcela Grisales Gômez manifiesta que el 
valor total de Ia propuesta presentada se ajusta al presupuesto estimada en los Estudios de 
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Conveniencia y en Ia invitaciOn a 
Certificados de Disponibilidad Pies 
Profesional en Presupuesto. 

paldado debidamente mediante los 
113 Enero de 2021, expedidos porel 

p 

SALES GOMEZ 
ativa y Financiera S 

P.0 William Ariel Gonzalez Jar 

COMPONENTE JURIDICO 
AQUA INTEGRAL S.A.S Represtate Legal NESTOR ANDRES REYES BEN ITEZ 

Fotocopia de Ia Cedula de Ciudadania CUMPLE (Folio 11) 

Fotocopia de Ia Libreta Militar CUMPLE (Folio 12) 
Certificado de Existencia y Representaciôn Legal con fecha 
no superior a un (01) mes en el momento de presentacion 
de Ia propuesta 

CUMPLE (Folio 13 al 15 con fecha de 
expedición 01 de Febrero de 2021) 

Formato de Hoja de vida de Ia funciôn püblica para personas 
natural o persona jurIdica y del representante Legal de Ia 
persona Juridica 

CUMPLE (Folios 16 al 19 Hoja de Vida de Ia 
Persona JurIdica y del Representante Legal, 

fechadas 01 de Febrero de 2021) 
Declaraciôn de no encontrarse incurso en inhabilidades o 
incompatibilidades para contratar 

CUMPLE (folio 20 y 21, se anexa certificado 
tanto del Representante Legal como de Ia 

persona Juridica) 
Certificación de que Ia persona juridica se encuentre al dIa 
con las obligaciones de aportes parafiscales (Certificado de 
Contador con su cedula, tarjeta profesional, y certificado de 
junta de contadores no superior a 3 meses, Certificado de 
afiliaciOn al sistema de seguridad social y Planilla de ültimo 
pago), en el caso de persona natural Certificado de afiliaciári 
al sistema de seguridad social y Planilla de ültimo pago. 

CUMPLE (folio 22 al 28 allega Certificado 
fechado 01 de Febrero de 2021 suscrito par 
el Representante Legal, donde acredita estar 
al dia los Ciltimos seis meses en los 
conceptos del sistema general de seguridad 
social en salud, riesgos profesionales, 
pensiones y aportes de cajas de 
compensaciOn Familiar, SENA Y ICBF, asi 
mismo allega certificado suscrito por el 
Contador fechado 01 de Febrero de 2021, 
donde certifican estar al dia en el pago de 
los aportes a salud, pension y parafiscales, 
donde acredita estar al dia los ültimos seis 
meses en los conceptos del sistema general 
de seguridad social en salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes de cajas 
de compensaciOn Familiar. Se allega planilla 
correspondiente al mes de Diciembre. 

Certificado de Antecedentes Fiscales (contraloria), 
Disciplinarios (procuraduria), Judiciales (policia nacional) y 
medidas correctivas (policia nacional), de Ia persona natural 
o de Ia persona juridica y su representante legal, los cuales 
deben ser recientes a Ia fecha de presentaciOn de Ia 
propuesta 

CUMPLE (Folio 29 al 36 Dentro de Ia 
propuesta se presentaron los antecedentes 
disciplinarios y fiscales de Ia persona natural 
y juridica, antecedentes judiciales y medidas 
correctivas del representante Legal). Sin 
embargo, por tratarse de un requisito que 
debe ser cotejado por Ia entidad, se procede 
a verificar, encontrãndose que a Ia fecha no 
se encuentra anotaciOn alguna. 

A continuación el Doctor John Alexander Morales Arenas, Secretario General manifiesta que una 
vez revisado los documentos juridicos presentados por el oferente, cumple con Ia totalidad de 
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puesta enviada y con las 

COMPONENTE DE EXPERIENCIA 
AQUA INTEGRAL S.A.S Representante Legal NESTOR ANDRES REYES BENITEZ 
Experiencia minima referida a contrataciones CUMPLE (Folio 37 al 38, Allega los 
anteriores: El oferente deberä adjuntar máximo dos certificados relacionados a continuaciOn: 
(02) certificaciones a fotocopias de contratos donde 1. Certificado suscrito por el 
conste que ha suscrito y ejecutado contratos con Secretario General de Empresas 
entidades pUblicas a privadas cuya objeto sea de Publicas del Quindlo EPQ S.A 
similares caracteristicas al requerido en este estudio E.S.P donde acredita Ia ejecucion 
previo y cuya sumatoria sea igual o superior al 100% de los contratos de Suministro 
del presupuesto oficial. relacionados a continuaciOn: 

a) Nra. 013 de 2019 cuyo 
objeto fue "SUMINISTRO 
DE CLORO LIQUIDO Y 
EMPAQUES DE PLOMO, 
PARA EMPRESAS 
PUBLICAS DEL QUINDIO 
S.A E.S.P" par valor de 
$210000000.00, el que 
indexado corresponde a Ia 
suma de $2 30.390.983.87 

b) N. (;4 J1 ci.yo 
abjeto fue "SUMINISTRO 
SULFATO DE ALUMINIO 
SOLIDO TIPO B Y 
SULFATO LIQUIDIO TIPO 
B PARA EMPRESAS 
PUBLICAS DEL QUINDIO 
S.A E.S.P" par valor de 
$288010499, el que 
indexado corresponde a Ia 
suma de $288010499 

Para un valor total de $518.404.482.87, 
valor que supera el presupuesto oficial. 
Asi mismo, allega Certificado suscrito par 
HYDROS MOSQUERAS EN C.A E.S.P 
(EN LIQUIDACION) donde acredita 
suscripción del Contrato Nra. MQ-17-2019 
cuyo objeto fue" Suministro de 40.000kg 
de coagulante (HIDROXICLORURO DE 
ALUMINIO) para a potabilizaciôn del agua 
en las plantas de tratamiento de Agua 
Potable (PTAP) Centro y siete trojes, del 
Municipio de Mosquera, Cundinamarca, 
con el fin de dar cumplimiento a a 
Normativa vigente en calidad de agua: 
Decreto 1575 de 2007, ResoluciOn 2115 
de 2007 de igual forma con elfin de dar 
consecuciôn al sistema de gestion de 
calidad ISO 9001:2008, par valor de 
$68544000.00, el que indexado 
corresponde a a suma de $75199617.13 



EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO "EPQ" 

ACTA DE COMITE EVALUADOR 

JQ 
tu 

Código: 
GJC-P-01-R-12 

Version: 
01 

Fecha emisiOn: 
11/08/2015 

Pgina: DOCUMENTO 
4 de 4 CONTROLADO 

El Ingeniero FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ en calidad de Subgerente de 
Servicios Püblicos Domiciliarios, por su parte manifiesta que Ia propuesta presentada por 
AQUA INTEGRAL S.A.S Representante Legal NESTOR ANDRES REYES BENITEZ 
cumple con los requerimientos técnicos y de experiencia establecidos dentro de los 
Estudios de Conveniencia y Ia invitación a presentar/propuesta. 

FERNANDO :J ALAZARGOMEZ 
Subgerente d,e S:'r,ios PubUcos Domiciliarios 

//' 

Los Miembros del Comité de Eval- iOn una vez realizado el estudio de las propuestas 
presentadas por el oferente A dA INTEGRAL S.A.S Representante Legal NESTOR 
ANDRES REYES BENITEZ, manifiestas que se ajusta a los criterios de selección 
previstos en el Estudio de Necesidad, y además cumple cabalmente con los requisitos 
legales. 

Los Miembros del Comité de EvaluaciOn una vez realizado el estudio de Ia propuesta 
presentada recomiendan al Gerente General Contratar con AQUA INTEGRAL S.A.S 
Representante Legal NESTOR ANDRES REYES BEN ITEZ. 
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